
1 

 

 

                                                                                                   

Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la  Sicilia  

1°  ISTITUTO  COMPRENSIVO  STATALE “G. VERGA” 

CANICATTINI BAGNI (SR) 

 

Prot. n. 2353/B10                                                        Canicattini Bagni, 11/05/2017 
 

 

Al Personale A.T.A. 

del 1° Istituto Comprensivo “G. VERGA” 

LORO SEDI 

  

Al Direttore S.G.A. dell’I.C. 

SEDE 

 

All’ALBO dell’istituzione Scolastica 

 

SITO WEB dell’Istituzione Scolastica 

 
 
 

OGGETTO: pubblicazione graduatorie provvisorie d’istituto per l’individuazione 

del personale A.T.A. perdente posto in caso di soprannumerarietà – 

A.S. 2017/2018.   

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO   il CCNI concernente la mobilità del personale docente, educativo ed ATA    

per l’A.S.  2017/2018 sottoscritto in via definitiva l’11.04.2017; 
 

VISTA  l’O.M. n. 221/2017 del 13.04.2017 “Mobilità del personale docente,  

educativo ed ATA – anno scolastico 2017/2018”; 

VISTO  l’art. 40 del citato CCNI “Sistema delle precedenze ed esclusione dalla 

graduatoria interna d’Istituto; 

VISTO    l’art. 42 del citato CCNI “Contenzioso; 



2 

 

 

 
VISTE    le schede compilate dai docenti titolari in questa Istituzione Scolastica; 

 
ACCERTATA la veridicità di quanto dichiarato dagli interessati, nelle predette 

schede, con quanto documentato dagli stessi e quanto presente nel fascicolo 

personale in possesso di questo Istituto; 

 

D I S P O N E 
 

la pubblicazione, in data odierna, mediante affissione all’Albo dell’Istituto e sul sito 

web della scuola, delle graduatorie provvisorie del personale A.T.A. 

 

Avverso le predette graduatorie – ai sensi dell’art. 17 del CCNI sulla mobilità - 

nonché avverso la valutazione delle schede, l’attribuzione del punteggio, il 

riconoscimento di precedenze, ecc. è ammesso motivato reclamo, entro 10 giorni 

dalla pubblicazione della stessa, alla sottoscritta Dirigente Scolastico che, esaminati 

gli eventuali reclami, emetterà i conseguenti provvedimenti correttivi entro i 

successivi 10 giorni. Le decisioni sui reclami sono atti definitivi impugnabili ai sensi 

e per gli effetti dell’art. 63 del D.L.vo 30.3.2001, n. 165 e successive modifiche e 

integrazioni. 

 

                                                                    IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                         Prof.ssa Giovanna Rubera 
 

                                                                                                 Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

                                                                                              ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs n. 39/93 

 


